
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-129583-9/VS-2015 

Praha  21. ledna 2016 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/2 

 
Vážený pan 
Mgr. Miroslav Šimon 
Dubinská 727  
530 12 Pardubice  
 
 
Sdělení k Vaší žádosti ze dne 5. 1. 2016 o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 
 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, (dále jen Ministerstvo vnitra), 
byla dne 7. 1. 2016 doručena Vaše žádost ze dne 5. 1. 2016 o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o tom, kdy a které správní orgány požádalo Ministerstvo 
vnitra o poskytnutí spisového materiálu k přezkoumání Vašeho podnětu 
k přezkoumání pravomocného rozhodnutí v přezkumném řízení, dále jste žádal 
o informace, kdy příslušné úřady spis odeslaly, jaké jsou stanoveny lhůty a zda byly 
dodrženy. Závěrem jste požádal o kopii svého podání ze srpna 2015. K Vaší žádosti 
o informace sdělujeme následující. 
 
 Ministerstvo vnitra, kancelář ministra vnitra, obdrželo Váš podnět ze dne 
25. 8. 2015 dne 27. 8. 2015. Tento byl dne 1. 9. 2015 předán Ministerstvu vnitra. 
  
 Ministerstvo vnitra si přípisem ze dne 15. 9. 2015 vyžádalo od Krajského 
úřadu Pardubického kraje, jako přímého podřízeného správního orgánu, spisovou 
dokumentaci, kdy Krajský úřad Pardubického kraje byl požádán, aby vyžádal 
příslušnou spisovou dokumentaci od správního orgánu popřípadě správních orgánů 
prvního stupně. Přípis Ministerstva vnitra byl krajskému úřadu doručen do datové 
schránky dne 15. 9. 2015. Ministerstvo vnitra může požádat o spisovou dokumentaci 
pouze přímo podřízený správní orgán, tady Krajský úřad Pardubického kraje, nikoliv 
jemu podřízené správní orgány, to může učinit pouze krajský úřad jako jim nadřízený 
správní orgán. 
 

*MVCRX02SISE1* 
MVCRX02SISE1 

prvotní identifikátor 



 

 2 

 Krajský úřad Pardubického kraje přípisem ze dne 9. 10. 2015 zaslal kompletní 
spisovou dokumentaci, tato dokumentace byla Ministerstvu vnitra doručena dne 
15. 10. 2015. 
 
 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“) nestanoví konkrétní lhůtu pro vyžádání spisu, použije se tedy obecné 
ustanovení § 6 odst. 1 správního řádu, dle kterého správní orgán vyřizuje věci bez 
zbytečných průtahů.  
 

V kopii je Vám dále poskytnuto Vaše podání ze dne 25. 8. 2015. Pokud jde 
o ostatní Vámi požadované informace, odkazujeme na souběžně odeslané 
rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 21. 1. 2016. 

 
K Vámi zmiňovanému e-mailu ze dne 12. 11. 2015, který nebyl učiněn 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., pro úplnost zároveň sdělujeme následující. 
Podání doručené dne 12. 11. 2015 do e-mailové adresy úřednice Ministerstva vnitra, 
zuzana.sramkova@mvcr.cz, nebylo podepsáno uznávaným elektronickým podpisem. 
Bylo tak založeno do spisu bez dalšího, o čemž byl učiněn záznam do spisu. V této 
souvislosti konstatujeme, že podání musí splňovat náležitosti podle § 37 správního 
řádu. V § 37 odst. 4 správního řádu je pak stanovena forma, kdy podání je možno 
učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem. Za podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, 
popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě první, je možno je učinit pomocí 
jiných technických prostředků, zejména prostřednictvím dálnopisu, telefaxu nebo 
veřejné datové sítě bez použití uznávaného elektronického podpisu. Vaše podání ze 
dne 12. 11. 2015 nebylo do pěti dnů potvrzeno v souladu se správním řádem a bylo 
tak bez dalšího založeno. Správní řád v takovém případě nepožaduje, aby správní 
orgány podatele o tomto vyrozuměly. 
 
 . 
 
     
          

       JUDr. Ivana Breburdová 
            vedoucí oddělení 
        vrchní ministerský rada 

 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Šrámková, tel. č.: 974 816 472, e-mail: zuzana.sramkova@mvcr.cz 


